平成26年12月9日

所属各山岳部　殿

岐阜県山岳連盟

遭難対策委員長　磨瀬修二

平成26年度雪上技術講習会の開催について

標記のとおり平成26年度雪上技術講習会を開催しますので、貴山岳会（部）の所属会員様の

積極的な参加をお願いします0また、各会（部）の遭難対策委員殿については、雪上技術（ビーコ

ン操作等）要領研鉾のため特に出席を要望します0雪山技術を一般の方々に普及する為、一般

参加も可とします。

1日　時平成27年2月21日（土）～22日（日）どちらか1日でも可。

2　場所揖斐高原貝月リゾート（貝月山県民スポーツ大会使用の場所です）

3　日　程　21日　09：00～　受付（コテージ前）

09：30～16：30

雪上技術研修　貝月リゾートのコテージにて宿泊

22日　08：00～　受付（コテージ前）

08‥30～15‥00　雪上技術研修　解散

4　実施内容：

雪上技術研修　＊雪山の基礎

1雪山装備の使用法

2　雪山歩行テクニック

3　ヒ○ッヶルワーク

4　ラッセルワーク

8　雪山でのテント設営

9　ビバーク要領

10　雪崩の予防・対処法

11ビーコン等の使用法・遭難者の救助